Kitabelerden gelen bilgiler
ışığında; 1221’e kadar açık kent biçiminde
evrimleşen kentte kuzey yönde H.604/
M.1207 yılında Mihmandar Mescidi,
H.607/M.1210 yılında Akıncı Mescidi ve
H..610/ M.1213 yılında Beşarebey
(Ferhuniye) Mescidi; güney yönde ise
H.617/ M.1220 yılında Şerefkuruş Mescidi
ve Kale-i Cerp Mescidi’nin inşa edildiği
tespit edilmiştir. H.550/M.1155 yılında inşa
edilen Alaeddin Cami’nin H.616/1219 ve
H.617/1220 yıllarında da imar gördüğünü
ve zaman içinde oluşmuş bir yapı grubu
özelliğinde olduğunu anlamaktayız.

Kentin farklı noktalarında bulunan ve ardı
ardına inşa edilen mescitlerin çevrelerinde
de bir yerleşme birimi olduğu
varsayılmaktadır.

Yapı Kitabeleri 1106-1200

BİNA İSMİ
YAPI

KİTABESİNİN
KONUMU

YAPIM
TARİHİ YAPTIRAN YAZI

STİLİ

MALZEME
ve

FORM
DÖNEMİ KAYNAK KOD

B1
Burç Kitabesi

Konya
Mevlana

Müzesinde
500 H.

1106 M.

Danişmend
Gazi’nin
torunu
İsmail’in

oğlu
Siracü’d-din

Ahmet

----

taş

Daniş-
mentliler

Konyalı,İ.H
1964:85.

●
C1

Alaeddin Camisi

Minber kapısı
üstünde

550 H.
1155 M.

Mes’ud bin
Kılıç Arslan

Kufi,
tek

satır
ahşap I. Mesud

Dönemi

Önder,M.,
1971 : 97

Yasa, A.A.,
2001: 435 ●

C1
Alaeddin Camisi

Minber
kapısını

çevreleyen
silme

üzerinde

550 H.
1155 M.

Mes’ud bin
Kılıç Arslan

Kufi,
iki

satır
ahşap

II. Kılıç
Arslan

Dönemi

Önder,M.,
1971 : 99

Yasa, A.A.,
2001: 435 ●

T1
II. Kılıç Arslan

Türbesi
Türbe külahı

etrafında

Tarihi
bilinmiyor

dönemi
biliniyor

Kılıç Arslan
bin Mes’ud

bin Kılıç
Arslan

Sülüs,
iki

satır
çini

II.

105

M. N. Rifaioğlu
YTÜ Mim. Fak. e-Dergisi
Cilt 1, Sayı 2-3, 2006

Tablo 2.1: Yapı Kitabeleri 1200-1250

BİNA İSMİ
YAPI

KİTABESİNİN
KONUMU

YAPIM
TARİHİ YAPTIRAN YAZI

STİLİ

MALZEME
ve

FORM
DÖNEMİ KAYNAK

KOD

B2
Burç Kitabesi

(Ehmedek)

Konya Taş ve
Ahşap
Eserler

Müzesinde
no:872.

600 H.
1203-1204

M.

Siracü’d-din
Ali bin Ahmet

bin İsmail

---
Dört
satır

Beyaz
mermer

0.82x0.84m

III.
Izzettin

Kılıç
Arslan

Duran,R.,
2001:33

Yasa,A.A.,
2001:435 ●

Me1
Mihmandar

Mescidi

Mescitin batı
cephesinde
(Orjinalinde
son cemaat

yerinde)

604 H.
1207 M.

Mahmud bin
Yusuf

Sülüs,
beş
satır

---
Dikdörtgen

I.Gıya-
seddin

Keyhüs-
rev

Dönemi

Atçeken,Z.,
1998:38

Yasa, A.A.,
2001:436 ●

Me2

Akıncı
Mescidi

(Cemaleddin
İshak Camii)

Konya Taş ve
Ahşap
Eserler

Müzesinde
no: 904

(Orjinalinde
giriş

kapısının
üstünde)

607 H.
1210 M.

Cemalü’d-din
Ishak bin
emir Ali

Dört
satır

Mermer

0.79X0.43
m

I.Gıya-
seddin

Keyhüs-
rev

Dönemi

Atçeken,Z.,
1998:39

Duran,R.,
2001:34

Yasa, A.A.,
2001: 436 ●

H
Dokuzun

Hanı
Giriş

kapısının
üstünde

607 H.
1210 M.

Emir-i
Ebubekir bin
Hacı İbrahim

Altı
satır

İki
parçadan
oluşan taş
0.33x0.39m
1.60x1.10m

I.Gıya-
seddin

Keyhüs-
rev

Dönem

Duran,R.,
2001:33

●
Me3 Beşarebey

(Ferhuniye)
Mescidi

Giriş
kapısının
üstünde

610 H.
1213 M.

Zeyneddin
Beşarebey

Sülüs,
dört
satır

Mermer

0.65x0.55m

I.
Izzettin
Keyka-

vus
Dönemi

Atçeken,Z.,
1998:44

Yasa, A.A.,
2001: 436 ●

Me4
Hacı Ferruh

(Akçe
Gizlenmez)

Mescidi

Doğu
cephede
portalin
kavsara

kemerinin
üstünde

612 H.
1215 M. Hacı Ferruh Beş

satır
Mermer

0.85x0.60m

I.
Izzettin
Keyka-

vus
Dönemi

Atçeken,Z.,
1998:41

Yasa, A.A.,
2001: 436
Önder,M.,
1971: 121
Duran,R.,
2001:36

●

Ke Seyfeddin
Ferruh

Kervansarayı

Konya Taş ve
Ahşap
Eserler
Müzesi
no:1388

612 H.
1215 M.

Burç Beyi
Seyfü’d-din

Uluğ
Beş
satır

---
0.67x0.57m

I.
Izzettin
Keyka-

vus
Dönemi

Duran,R.,
2001:35

●

C1
Alaeddin
Camisi

Kuzey
cephede

(Doğudan
batıya ilk
kitabe)

616 H.
1219 M.

Keykavus bin
Keyhüsrev

bin Kılıç
Arslan

Dört
satır

Mermer

0.95x1.05m

I.
Izzettin
Keyka-

vus
Dönemi

Duran,R.,
2001:43

Yasa,A.A.,
2001:436 ●

C1
Alaeddin
Camisi

Kuzey
cephede

(Doğudan
batıya

dördüncü
kitabe)

617 H.
1220 M.

Keykubad
bin

Keyhüsrev
bin Kılıç

Arslan bin
Mes’ud

Üç
satır

Mermer

2.80x0.45m

I.
Alaeddin
Keyku-

bad
Dönemi

Duran,R.,
2001:41

Yasa,A.A.,
2001:436

●
Me5

kerfuruş
Mescidi

Konya Taş ve
Ahşap
Eserler

Müzesi no:
903

617 H.
1220 M.

Hüseyin bin
Şa’ban

Sülüs,
beş
satır

Mermer

0.48x0.47m

I.
Alaeddin
Keyku-

bad
Dönemi

Atçeken,Z.,
1998:48

Duran,R.,
2001:41

Yasa, A.A.,
2001: 437 ●

BİNA İSMİ
YAPI

KİTABESİNİN
KONUMU

YAPIM
TARİHİ YAPTIRAN YAZI

STİLİ

MALZEME
ve

FORM
DÖNEMİ KAYNAK

KOD

Me6

Kale-i Cerp
Mescidi

Kuzey
cephede
Mescidin

giriş kapısı
üzerinde

617 H.
1220 M.

Şemse’d-din
Erdemşah
bin el-hac
İsma’il

--- ---

I.
Alaeddin
Keyku-

bad
Dönemi

Yasa, A.A.,
2001: 437 ●

T2
Hoca Fakih

Türbesi
Giriş kapısı

üzerinde
618 H.

1221 M. Ahmed Fakih
Sülüs,
dokuz
satır

Taş

1.15x0.50m

I.
Alaeddin
Keyku-

bad
Dönemi

Atçeken,Z.,
1998:50

Yasa, A.A.,
2001: 437
Duran,R.,
2001:46 ●

Me7
Hatuniye
Mescidi

Minare
gövdesinin

batı yüzünde
627 H.

1230 M.
Bedrü’d-din

Biremuni Hac
bin Mahmud

Dört
satır

Mermer

---

I.
Alaeddin
Keykuba

d
Dönemi

Atçeken,Z.,
1998:82

Yasa, A.A.,
2001: 437
Önder,M.,
1971: 131

●

Me8
Zelve Sultan

Mescidi

Mescit kapısı
üstünde

Tarihi
bilinmiyor

dönemi
biliniyor

Sultan el-
muazzam

Ala-ed-dünya
ve’d-din

Sülüs,
dört
satır

Mermer

0.95x1.05m

I.

Alaeddin
Keyku-

bad
Dönemi

Duran,R.,
2001:43

Yasa,A.A.,
2001:436 ●

Md1
Şeref Mes’ud

Medresesi

Avlu
kapısının
üstünde

637 H.
1239 M.

Mesud bin
Şerefşah

Sülüs,
altı

satır
---

II.
Giyased-

din
Keyhüs-

rev
Dönemi

Atçeken,Z.,
1998:214

●

Md2 Sırçalı
(Muslihiye)

Medrese
Doğu

cephede
640H.

1242-43 M.
Bedrü’d-din
Muslih bin
Keykubad

Yedi
satır

Mermer

1.60x1.40m

II.
Giyased-

din
Keyhüs-

rev
Dönemi

Atçeken,Z.,
1998:258
Duran,R.,
2001:54 ●

Tablo 3: Yapı Kitabeleri 1250-1300

BİNA İSMİ
YAPI

KİTABESİNİN
KONUMU

YAPIM
TARİHİ YAPTIRAN YAZI

STİLİ

MALZEME
ve

FORM
DÖNEMİ KAYNAK

KOD

Md3
Karatay

Medresesi
Doğu

cephede
649 H.

1251 M.
Emir

Celalettin
Karatay

Sülüs,
tek

satır

Taş

5.60x0.40m

II.İzzettin
Keyka-
vus ve
kardeş-

leri
Dönemi

Atçeken,Z.,
1998:218

●

Me9
Abdulaziz
Mescidi

Konya Çini
Eserler
Müzesi
no:914

651 H.
1253-54 M. ---

Sülüs,
beş
satır

---
1.00x0.85m

.

II.İzzettin
Keyka-
vus ve
kardeş-

leri
Dönemi

Atçeken,Z.,
1998:98

Duran,R.,
2001:56 ●

C2
Sahip Ata

Camisi
Kuzey

cephede
656 H.

1258 M.

Ali bin el-
Hüseyin

ibnu’l-hac
Ebubekir

(Sahip Ata
Fahreddin

Ali)

Sülüs,
tek

satır

---
3.25x0.35m

.

II.İzzettin
Keyka-
vus IV.

Rukned-
din

Kılıç
Arslan

Dönemi

Atçeken,Z.,
1998:100

Yasa, A.A.,
2001: 438

●

T3
Pir Esad
Türbesi

Sandukanın
baş ucunda

662 H.
1263-64 M. Şeyh Es’ad Beş

satır

Mermer

0.85x0.67m

IV.
Rükned-

din
Kılıç

Arslan
Dönemi

Duran,R.,
2001:59

Atçeken,Z.,
1998:117

Yasa,A.A.,
2001:438 ●

T4
Anber Reis

Türbesi

Konya Taş ve
Ahşap
Eserler
Müzesi
no:917

663 H.
1264 M.

Za’imü’d-dar
Habeşi

Şehabü’d-din
Anber

Hat,
üç

satır

Mermer

0.62x0.54m

IV.
Rükned-

din
Kılıç

Arslan
Dönemi

Duran,R.,
2001:59

●

Ha
Sahip Ata
Hankahı

Giriş
kapısının
üstünde

668 H.
1269 M.

Ali bin
Hüseyin bin

Hacı
Ebubekir

Dokuz
satır

--
1.20x0.80

m

III.
Giyased-

din
Keyhüs-

rev
Dönemi

Duran,R.,
2001:61

●

C3
Şeyh

Sadrettin
Camisi

Giriş
kapısının
üstünde

673 H.
1274 M. ---

Sülüs,
üç

satır
---

III.
Giyased-

din
Keyhüs-

rev
Dönemi

Atçeken,Z.,
1998:128 ●

Me10
Abdülmümin

Mescidi
Giriş

kapısının
üstünde

674 H.
1275 M.

Mahmud bin
Emirü’l-Hac

Hat,
iki

satır

--
2.25x0.32m

III.
Giyased-

din
Keyhüs-

rev
Dönemi

Duran,R.,
2001:63 ●

T5
Ateşbaz Veli

Türbesi

Türbenin
güney

cephesinde,
pencere
üzerinde

684 H.
1285 M.

Yusuf bin
İzze’d-din

Sülüs,
beş
satır

Mermer

0.75x0.45m
.

II.
Gıyased-

din
Mesud
Dönemi

Duran,R.,
2001:64

Yasa, A.A.,
2001: 439

Atçeken,Z.,
1998:288 ●

Z
Şeyh Alaman

Zaviyesi

Konya Taş ve
Ahşap
Eserler
Müzesi
no:1067

687 H.
1288 M.

Seyyid
Ahmed

Fakih Ahmed
Seyyid

İbrahim Arab

Sülüs,
beş
satır

---
0.60x0.65m

.

II.
Gıyased-

din
Mesud
Dönemi

Duran,R.,
2001:64

Atçeken,Z.,
1998:291

●
T6 Ferhuniye

Türbesi ve
Mesciti

Giriş
kapısının
üstünde

700 H.
1300 M. ---

Talik,
beş
satır

Mermer

Dikdörtgen

III.
Alaeddin
Dönemi

Atçeken,Z.,
1998:169

●